АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                                                                                       №15

Об утверждении годового отчета о ходе

реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы

утвержденной постановлением

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 24.10.2022 №95 «Об

утверждении муниципальной программы

«Обеспечение   безопасности   населения

и территории поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве на 2023-2025

годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, Постановлением

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 22.09.2023 №81 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе

Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

реализации муниципальной программы утвержденной постановлением

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 24.10.2022 №95 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение   безопасности

населения и территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на

2023-2025 годы»:

2

1.1. сведения о достижении значений показателей муниципальной

программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. информацию об использовании бюджетных ассигнований и иных

средств на выполнение мероприятий муниципальной программы согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского

учета - руководителя контрактной службы администрации поселения

Михайлово-Ярцевское Токареву С.А.

Глава администрации                                                                   О.Ю.Тимохина

                                                                                          Приложение 1

к постановлению администрации поселения

                                                                                                                                     Михайлово-Ярцевское в городе Москве

                                                                                                от 15.02.2024 №15

Сведения о достижении значений (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение   безопасности   населения и

территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2023-2025 годы» по итогам 2023 года

№ п/п

Показатель (индикатор)

Ед. изм.

Плановое значение

показателя

(индикатора

)

Фактическое

значение показателя

(индикатора)

%

исполнения

Пояснения по достигнутому

уровню выполнения

показателя (индикатора)

(причины отклонения,

низкого уровня)

1 2 3 4 5 6 7

1
Количество материалов

(памятки АТЗ)
шт. 3 000 3 000 100

Выполнено в полном

объеме

2 Услуга (ПСД) усл. 1 1 100
Выполнено в полном

объеме

3 Услуга (Видеонабл) Усл. 1 1 100
Выполнено в полном

объеме

4
Количество материалов

(памятки ПБ)
шт. 3 000 3 000 100

Выполнено в полном

объеме

5
Услуга

(опашка)
усл. 2 2 100

Выполнено в полном

объеме

6
Услуга

(пирс)
усл. 1 1 100

Выполнено в полном

объеме

7

Оказание услуг по

предоставлению техники

в аренду

смен 35 35 100

Выполнена в полном объеме

8
Поставка техники

усл. 1 0 0
Выполнение услуги не

потребовалось

9
Количество материалов

(памятки вода)
шт. 1 500 1 500 100

Выполнено в полном

объеме

10 Услуга (замена знаков) усл. 1 0 0
Выполнено собственными

силами

11 Работа службы ЕДДС усл. 1 1 100
Выполнено в полном

объеме

4

12
Поставка имущества

(раскладушки)
шт. 200 200 100

Выполнено в полном

объеме

13
Поставка оборудования

(электрогенераторы)
шт. 2 2 100

Выполнено в полном

объеме

5

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                           поселения Михайлово-Ярцевское в

                                                                                                                                                         городе Москве от 15.02.2024 №15

Информация об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение   безопасности   населения и территории

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2023-2025 годы»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Объемы и источники
финансирования

Пояснения, причины
не освоения средств

источник финансирования план, тыс.руб. факт, тыс.руб.

% исполнения

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

«Обеспечение   безопасности

населения и территории поселения

Михайлово-Ярцевское в городе Москве

на 2023-2025 годы »

Местный бюджет 20 460,60 12 783,30

62,5

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого
20 460,60 12 783,30

Подпрограмма 1

«Участие в мероприятиях по

профилактике терроризма и

экстремизма»

Местный бюджет 5 272,20 5 072,90

100

Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого
5 272,20 5 072,90

Мероприятие: изготовление буклетов,

плакатов, памяток, стендов, банеров по

антитеррористической тематике, о

действиях в случае возникновения угроз

Местный бюджет 90,00 90,0

100

Выполнено в полном

объеме Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 90,0 90,0

6

террористического характера

Мероприятие : категорирование и

паспортизация, разработка проектно-

сметной документации мест массового

пребывания людей и объектов

топливно-энергетического комплекса

Местный бюджет 655,00 600,00
91,6

Снижение цены

контракта Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого
655,00 600,00

Мероприятие : устройство системы

видеонаблюдения общественного

пространства п.Шишкин Лес, вбл. стр.9

Местный бюджет 4 527,20 4 382,90

96,8

Снижение НМЦК Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 4 527,20 4 382,90

Подпрограмма 2

«Мероприятия по обеспечению

пожарной безопасности»

Местный бюджет 11 172,20 3 992,60

96,2  Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 11 172,20 3 992,60

 Мероприятие: изготовление буклетов,

плакатов, памяток, стендов по

противопожарной тематике

Местный бюджет 90,00 90,00

100
Выполнено в полном

объеме
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 90,0 90,0

Мероприятие: создание

минерализованных полос в поселении

Михайлово-Ярцевское»

Местный бюджет 1 200,10 1 164,60

97

Снижение цены

контракта
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 1 200,10 1 164,60

Мероприятие: устройство пирса для

забора воды в д.Дешино

Местный бюджет 2 453,30 2 309,20

94,1

Снижение НМЦК Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 2 453,30 2 309,20

Мероприятие: аренда техники Местный бюджет 428,80 428,80

100

Выполнено в полном

объеме
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 428,80 428,80

Мероприятие: поставка техники Местный бюджет 7 000,00 0,00

0

Поставка техники не

потребовалась
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 7 000,00 0,00

 Подпрограмма 3 «Мероприятия по

обеспечению безопасности на водных

объектах»

Местный бюджет 93,30 45,00

48,2  Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 93,30 45,00

Мероприятие: изготовление буклетов,

плакатов, памяток, стендов о

Местный бюджет 45,00 45,00
100

Выполнено в полном

объеме Субсидии города Москвы 0,00 0,00

7

безопасности на водных объектах Итого 45,00 45,00

Мероприятие: замена знаков на водоемах

«Выход на лед запрещен» и «Купание

запрещено»

Местный бюджет 48,30 0,00

0
Выполнено

собственными силами
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 48,30 0,00

Подпрограмма 4 «Предупреждение и

ликвидация чрезвычайных ситуаций»

Местный бюджет 3 922,90 3 672,80

93,6  Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 3 922,90 3 672,80

Мероприятие: организация работы единой

дежурно-диспетчерской службы по

предупреждению чрезвычайных ситуаций

Местный бюджет 2 932,00 2 932,00
100

Выполнено в полном

объеме
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 2 932,00 2 932,00

Мероприятие: поставка раскладушек для

пункта временного размещения граждан»

Местный бюджет 865,10 615,00

71

Снижение НМЦК Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 865,10 615,00

Мероприятие: поставка

электрогенераторов

Местный бюджет 125,80 125,80
100

Выполнено в полном

объеме
Субсидии города Москвы 0,00 0,00

Итого 125,80 125,80